ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21»  мая 2019 года                                                                          № 526

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 24.08.2015 № 1381 «Об организации проведения
открытых конкурсов по отбору управляющей организации
для управления многоквартирным домом»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 24.08.2015 № 1381 «Об организации проведения открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 3.1 пункта 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«- если в течение шести месяцев до дня проведения указанного конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;»;
1.2. Из подпункта 3.5 пункта 3 Постановления исключить слова «и ремонт»;
1.3. В подпункте 3.7 пункта 3 Постановления слова «обязательных работ» заменить словом «работ», слова «(далее - обязательные работы и услуги)» заменить словами «(далее – работы и услуги)»;
1.4. В подпункте 3.8 пункта 3 Постановления слова «обязательных работ» заменить словом «работ»;
1.5. Подпункт 3.9 пункта 3 Постановления признать утратившим силу;
1.6. В подпункте 5.2 пункта 5 Постановления слова «перечней обязательных работ и услуг и дополнительных услуг» заменить словами «перечней работ и услуг»;
1.7. В подпункте 5.3 пункта 5 Постановления слова «перечни обязательных работ и услуг и дополнительных услуг» заменить словами «перечни работ и услуг»;
1.8. В подпункте 6.1 пункта 6 Постановления слова «перечней обязательных работ и услуг и дополнительных услуг» заменить словами «перечней работ и услуг»;
1.9. В подпункте 6.2 пункта 6 Постановления слова «перечни обязательных работ и услуг и дополнительных услуг» заменить словами «перечни работ и услуг»;
1.10.  В пункте 7 Постановления слова «Департамент архитектуры и строительства» заменить словами «Департамент архитектуры и градостроительства»;
1.11.  Абзац второй пункта 2.1.1 части 2 приложения 2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«- если в течение шести месяцев до дня проведения указанного конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери				          			           А.В.Жучков